) Seguros del Pichincha Indicadores de Siniestro

Al 30/11/2025

Seccion |l
Informacion referente a divulgacion del cumplimiento de siniestros Numero
Numero de Asegurados 2.7 MM

Monto de las primas emitidas

Monto asegurado

Monto cedido al reaseguro

Numero y monto de los siniestros presentados 31789
Numero y monto de |os siniestros pagados 19751
Numero y monto de |os siniestros que se encuentran pendientes de resolucion 2900
Numero y monto de |os siniestros que se han presentado para reclamacion ante 19

la Superintendencia de Bancos y Seguros

Monto

$ 248,353,933.95

$ 50.024.464,88

$ 2.356.125,30

$ 139.584.098,00

$ 78.286.543,62

$ 13.805.418,44

$ 616.260,63




