



Sección III

Información referente a divulgación del cumplimiento de siniestros	Número	Monto
Número de Asegurados	2.7 MM	
Monto de las primas emitidas		\$ 248,353,933.95
Monto asegurado		\$ 50.024.464,88
Monto cedido al reaseguro		\$ 2.356.125,30
Número y monto de los siniestros presentados	31789	\$ 139.584.098,00
Número y monto de los siniestros pagados	19751	\$ 78.286.543,62
Número y monto de los siniestros que se encuentran pendientes de resolución	2900	\$ 13.805.418,44
Número y monto de los siniestros que se han presentado para reclamación ante la Superintendencia de Bancos y Seguros	19	\$ 616.260,63